11

2018年 11月 29日

2017 年度「看護の科学的探究」

「長崎大学保健学科看護学生の防災意識と防災行動に関する調査」

研究参加者の皆様

長崎大学生命医科学域（保健学系）

長崎大学医学部保健学科看護学専攻

教授 大西真由美

（公印省略）

「長崎大学保健学科看護学生の防災意識と防災行動に関する調査」結果公表について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 2017 年 7 月に、当時、長崎大学医学部保健学科看護学専攻 1 年生～3 年生に在籍してい

た方々を対象に、4年生の中田朱音さんが実施しました「長崎大学保健学科看護学生の防災

意識と防災行動に関する調査」への回答にご協力下さいましてありがとうございました。

 本調査結果は、「看護の科学的探究」報告会において発表致しましたが、その後、更に詳

細な分析を進め、この度、論文「Factors associated to disaster preparedness among nursing

university students in Japan」としてまとめました。今後、本稿を査読付雑誌に投稿し、得ら

れた調査結果を社会に還元して参りたいと考えております。

 つきましては、本調査への回答にご協力下さった方々の中で、本調査結果の論文発表に

ついて、不都合あるいはご意見がある場合には、大変お手数ですが、2018 年 12月 20日（木）

までに、下記連絡先までご連絡下さいます様よろしくお願い申し上げます。

敬具

【連絡先】

大西眞由美

長崎大学生命医科学域（保健学系）

〒852-8520 長崎市坂本 1-7-1

Phone & Fax: 095-819-7943

e-mail: mohnishi@nagasaki-u.ac.jp